configuração, treinamento básico, gestão dos equipamentos, serviços de manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças de todo material
de consumo necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto papel, com demanda global anual estimada de240.000 (duzentos e
quarenta mil) cópias monocromáticas, e 6.000 (seis mil) cópias policromáticas, ficando as cópias monocromáticas em 12.000 (doze mil) cópias
de franquia mensal e 8.000 (oito mil) cópias excedentes por mês, e 500 (quinhentas cópias policromáticas), ficando as cópias policromáticas em
300 (trezentas) cópias de franquia mensal e 200 (duzentas) de cópias excedentes por mês.

POSIÇÃO DIA MÊS ANO HORÁRIO

[...]

004/2018, relativo à prestação de Serviços Telecomunicações, referen-
te ao lote de Serviços de Telefonia Fixa Comutada STFC - SMP.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/08/2021 à 31/07/2022, dando-se ao Con-
trato o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses. DATA DE ASSI-
N AT U R A : 04/08/2021. VA L O R TO TA L : R$ 47.151,72 (quarenta e sete
mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos). FUN-
DAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 13.303/2016. PROCES-
SOS NºS E-26/011/175/2017, E-10/004/10/2017 E SEI-
100004/000677/2020.

Id: 2334369

Secretaria de Estado de Transportes

Secretaria de Estado de Agricultura,

[...]

cional e deslocamento da frota, bem como fornecimento de combus-
tível para todos os veículos e equipamentos, no município de Petró-
polis, conforme especificações contidas no Termo de Referência e do
instrumento convocatório. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir
da Ordem de Início. VA L O R : R$ 2.159.998,31(dois milhões, cento e
cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um
centavos). DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2021. FUNDA-
M E N TO : Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

de combustível para todos os veículos e equipamentos, nos municí-
pios de Laje do Muriaé, Miracema e Santo Antônio de Pádua, con-
forme especificações contidas no Termo de Referência e do instru-
mento convocatório. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da
Ordem de Início. VA L O R : R$ 2.910.999,96 (dois milhões, novecentos
e dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2021. FUNDAMEN-
TO : Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

tível para todos os veículos e equipamentos, nos municípios de São
Francisco do Itabapoana e São João da Barra, conforme especifica-
ções contidas no Termo de Referência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da Ordem de Início. VA -
LOR: R$ 2.013.984,00 (dois milhões, treze mil, novecentos e oitenta e
quatro reais). DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2021. FUN-
D A M E N TO : Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de